
r.m.  

 

   

All’Albo Pubblicità Legale  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

Al DSGA  

  

  

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 
COMPONENTE l - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 
19 / 2024) - Codice avviso M4Cll1.4-2024-1322 Titolo: "Insieme per non perdersi" CUP: 
134021001150006 Codice progetto: M4Cli1.4-2024-1322-P-52444 

 
 
Identificativo progetto: M4Cll1.4-2024-1322 
 Titolo: “Insieme per non perdersi”  
 CUP: 134021001150006 
   
OGGETTO: PNRR - Pubblicazione DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE per i conferimenti incarichi 
dell’avviso DM 19/2024 per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ ESTERNO per la costituzione del 
TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica - progetto Titolo "Insieme per non 
perdersi"  
 
 

IL DIRIGENTE SCOASTICO 
 

 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza {PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose»; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del settembre 2021, che definisce 

le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione 
finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nel l ’ambi to  del PNRR, nonché di millestone e target degl i  investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 

 

  

  

  

  

I STITUTO  P ROFESSIONALE DI  S TATO  S ERVIZI PER L’ E NOGASTRONOMIA E L’ O SPITALITÀ  A LBERGHIERA   
CON CONVITTO ANNESSO   E CORSO SERALE 

  
Via Leopardi, 4  –   88068 

  S OVERATO  ( C ATANZARO ) 
  – 

  TEL. 
  096762 0477 – 

  czrh04000q@istruzione.it   



r.m.  

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza {PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 
per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze dell'l’ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del 
PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l'allegato alla Circolare MEF del14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR)- Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei 
progetti PNRR»; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell'economia e delle finanze- Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato- n. 4, del18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza {PNRR)- articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. BO del 2021 - 
Indicazioni attuative»; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 19 del 02.02.2024 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di €187.529,95 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 
VISTE la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito AOOGABMI - 0058542 DEL 

17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all'investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa adottato 

dall'Istituto;  
VISTO il programma annuale 2024; 
VISTI  il progetto e l ’Ac cordo    di concess ione    sottoscritti d i g i t a lm e n t e  dal 

D i r i g e n t e    scolastico e  dal  Coordinatore dell'Unità di Missione del PNRR; 
 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio, verbale n. 2 del Consiglio di Istituto 

del 29.10.2024, delibera n. 12; 
 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

Prot. 0002167/U del 27/03/2023;  

VISTO    l’avviso per la selezione del personale per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ ESTERNO 

per la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica - Titolo 

"Insieme per non perdersi" prot. 8006/U del 30/12/2024; 

 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 4 del 12.09.2018; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo svolgimento 

degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature prot. 103/U del 09/01/2025; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot 138/U del 10/01/2025 e la graduatoria formulata. 



r.m.  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 141/U del 10/01/2025 pubblicata all’albo pubblicità legale e 

trasparenza amministrativa; 

ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione di reclami e che non ne sono pervenuti: 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva, qui di seguito, relativa alla figura/e per l’avviso in 
premessa.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 
legislazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 
presenti sul sito internet dell'istituzione scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Cognome e nome Titoli di 

Studio 

Titoli 

Culturali 

Titoli di 

Servizio 

Tot. 

Punteggio 

SAVARINO FABIO 35 10 36 81 

CORASANITI CATERINA 30 10 36 76 

RICCELLI ROBERTA 30 10 32 72 

ROMANO CARMELA 35 0 34 69 

MANDARI VITTORIA 35 4 26 65 

 
 

 


		2025-01-20T09:46:11+0100
	RENATO DANIELE




